<sup>a</sup> Genebrardus ait : Legit ergo Origenes cum Latinis, *bonæ voluntatis*, non ut Græculi, *bona voluntas*.

<sup>b</sup> Demus Adamantii ingenio, quod ita Apocalypsis cap. II locum interpretetur, et geminum singulis Ecclesiis episcopum deputet, alterum aspectabilem, alterum sub oculis nequitiam cadentem, quod Inferius Homil. 23 replicat : at illud pro unicuique re-

pudiandum omnino est, atque a fide absonum, quod paulo post subdit, frequenter evenire bonos custodes angelos, nobis laborantibus, suum officium non explere, et in culpa esse. Vide quæ contra solemnem hanc Origenis de angelorum lapsibus opinionem infra ad Homil. 23 animadvertimus.

pleti, qui est caput omnis principatus et potestatis, in quo et circumcisi estis circumcissione sine manibus in exspoliatione corporis carnis, in circumcissione Christi, consepulti ei in baptismo, in quo et consurreximus per fidem operationis Dei, qui suscitavit eum a mortuis (Col. 1). Et mors igitur, et resurrectio, et circumcissio ejus, pro nobis factæ sunt. Cum impleti, inquit, essent dies circumcidendi puerum, vocatum fuerat nomen ejus Jesus, quod vocatum est ab angelo antequam conciperetur. Vocabulum Jesu gloriosum omni adoratu, cultuque appellari, neque ab eis offerri in mundum, sed ab excellentiori quadam majorique natura. Unde signanter evangelista addidit dicens: Et vocatum est nomen ejus Jesus, quod vocatum fuerat ab angelo antequam in utero conciperetur. Dehinc sequitur: Cum jam impleti essent dies purificationis eorum secundum legem Moysi, duxerunt eum Jerosolymam. Propter purificationem, inquit, eorum. Quorum eorum? Si scriptum esset propter purificationem ejus, id est, Mariæ quæ pepererat, nihil questionis oriretur, et audacter diceremus, Mariam, quæ homo erat, purificatione indiguisse post partum. Nunc vero in eo quod ait, dies purificationis eorum, non videtur unum significare, sed alterum, sive plures. Ergo Jesus purificatione indiguit, et immundus fuit, aut aliqua sorde pollutus. Temerarie forsitan videor dicere, sed Scripturarum auctoritate commotus. V. de quid in Job scriptum est: Nemo mundus a sorde, nec si unius quidem diei fuerit vita ejus (Job. xv). Non dixit, nemo mundus a peccato, sed

nemo mundus a sorde. Neque enim id ipsum significant sordes 287—288 atque peccata. Et ut scias aliud sordem, aliud sonare peccatum, Isaias manifeste docet dicens: Lavabit Dominus sordem filiorum et filiarum Sion, et sanguinem mundabit de medio eorum, spiritu judicii sordem, et spiritu combustionis sanguinem (Isai iv). Omnis anima quæ humano corpore fuerit induta, habet sordes suas. Ut autem scias Jesum quoque sordidatum sentiendum secundum ignominiam crucis, non secundum ipsam quam assumpsit sanctam carnem, de qua Apostolus ait: In similitudinem carnis peccati fuisse propria voluntate, quia pro salute nostra humanum corpus assumpserat, Zachariam prophetam auscultat dicentem: Jesus erat indutus vestibus sordidis (Zach. iii). Quod quidem et adversus eos facit, qui negant Dominum nostrum humanum habuisse corpus, sed cœlestibus et spiritalibus fuisse contextum. Si enim de cœlestibus, et ut illi falso asserunt, de sideribus et alia quadam sublimiori spiritalique natura corpus ejus fuerit, respondeant quare potuerit spiritale corpus esse sordidum, aut quomodo hoc interpretentur quod posuimus, Jesus erat indutus vestibus sordidis. Si autem fuerint necessitate compulsi, ut suscipiant, spiritale corpus sordidum intelligi vestimentum, debent consequenter dicere quoniam illud quod in repromissionibus ponitur completum sit, id est: Seminatur corpus animale, surgit corpus spiritale (I Cor. xv), et quod polluti et sordidi resurgamus, quod etiam cogitare piaculum est maxime eum qui scit scriptum